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Riksstämman 1981 

Riksstämman kommer i år att äga 

rum onsdag 2—fredag 4 december. 

Socialmedicinska sektionen har tid 

för fria föredrag torsdag eftermid- 

dag. Tillsammans med sektionen för 

allmänmedicin kommer man att an- 

ordna ett symposium ”Samhällsme- 

dicinska funktioner i utbildning och 

vård”. Moderator är Leif Svan- 

ström. Föreningen är också medar- 

rangör i symposierna ”Den mänsk- 

liga faktorn — Människan i det hög- 

teknologiska samhället, gränser för 

prestationsförmåga och tolerans” 

(moderator Matts Beling) och 

”Handikappad 1981 — möjligheter 

och hinder” (Olle Höök). 

Lag om vård av missbrukare 

Föreningen har i remissvar lämnat 

sina synpunkter på förslag till lag om 

vård av missbrukare i vissa fall 

(LVM). Föreningen tar avstånd från 

utredningens förslag om länsstyrel- 

sens utrednings- och åklagarfunk- 

tion. Det vore enligt föreningen bätt- 

re om socialvården — som formellt 

inte skall ha någon tvångsfunktion 

men som dock kommer att vara den 

som anhängiggör och tillhandahåller 

underlaget för tvångsomhänderta- 

gandet — stod för vad den tycker 

inför klienten, även då tvång blir 

oundvikligt, sammanfattar underla- 

get för detta och låter ärendet grans- 

kas av länsrätten där klienten får ju- 

ridiskt biträde. Denna lösning bör då 

kompletteras med fristående ”råd- 

givningsbyråer” inom socialvården, 
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som är förbjudna att ta initiativet till 

eller på något annat sätt medverka i 

tvångsomhändertaganden. 

Rätt till författarskap av veten- 

skapliga arbeten 

Läkarförbundet har utarbetat en PM 

för hjälp till bedömning av rätt till 

författarskap av vetenskapliga arbe- 

ten. Styrelsen tycker det är bra att 

det formulerats förslag till riktlinjer i 

denna ofta prestigeladdade fråga. 

Riktlinjer är värdefulla och kan an- 

vändas som en checklista inför för- 

fattandet av vetenskapliga artiklar. 

Detaljerna i förslaget bör dock dis- 

kuteras ytterligare inför en mer ge- 

nomarbetad version. 

Remisser 

Föreningen har bla svarat på föl- 

jande remisser: Transplantations- 

kirurgiska frågor, Läkarnas ekono- 

miska förbindelser med läkemedels- 

industrin, Särskild lagstiftning till 

skydd för ofödda, Barnomsorgs- 

gruppens slutbetänkande, Förslag 

till nytt läkarintyg, Sekretess gent- 

emot den enskilde till skydd för ho- 

nom själv, Ansökan från stiftelsen 

RSMH-huset att få bedriva arbets- 

förmedling. 

Medlemmar som vill ha remiss- 

svaren kan vända sig till föreningens 

sekreterare (U Janlert, 0920/888 10). 

  

Våra recensenter 

Ingegerd Baltatzis är överläkare 

vid barn- och ungdomspsykia- 

triska kliniken, Sundsvall, Edgar 

Borgenhammar professor vid 

Nordiska hälsovårdshögskolan, 

Solveig Cronström-Beskow psy- 

kolog vid rehabiliteringskliniken 

Kärnsjukhuset, Skövde, Tony 

Foucard biträdande överläkare 

vid Barnmedicinska kliniken 

Akademiska sjukhuset, Uppsa- 

la, Monica Johnsson sektions- 

chef vid Spri, Börje Lassenius 

överläkare vid psykiatriska klini- 

ken Sundsvalls sjukhus, Gerd 

Ottosson — afasipedagog vid 

Rehabiliteringskliniken, Jönkö- 

ping.       

  

Vilket värde har beräkningar 

av sjukdomars samhällseko- 

nomiska kostnader? 

PETER HERTZMAN OCH 

BJÖRN LINDGREN 

Sjukdomarnas «:samhällsekono- 

miska kostnader 1964—1975. 

Institutet för hälso- och sjukvårds- 

ekonomi. 

Meddelande 1980:2. Lund 

Under de senaste årtiondena har 

hälso- och sjukvården i vårt land ge- 

nomgått en snabb expansion. Hälso- 

och sjukvårdskostnaderna utgör 

idag närmare 40 miljarder kronor, 

vilket är mer än 9 procent av den 

totala produktionen i Sverige. 

En verksamhet av sådan omfatt- 

ning är det nödvändigt och intres- 

sant att granska ur olika synpunkter. 

Det är säkert ett av skälen till att bla 

ekonomiska analyser av hälso- och 

sjukvården och dess verkningar blir 

allt vanligare. Ett exempel är en stu- 

die över sjukdomarnas samhällseko- 

nomiska kostnader 1964—1975, som 

institutet för hälso- och sjukvårds- 

ekonomi i Lund lagt fram. Studien 

är den första av sitt slag i Sverige 

genom att den visar hur sjukdomar- 

nas totala kostnader utvecklats un- 

der en följd av år, 1964—1975, samt 

hur kostnaderna fördelar sig på olika 

sjukdomsgrupper. Beräkningarna 

omfattar följande poster: 

447




